
statutární město Plzeň  EUROVIA CS, a.s. 
odbor investic MMP  025/17/0359/I 
2017/005244 
 
VODÁRNA PLZEŇ a.s. 
2017/0279 

Stránka 1 z 3 
 

Dodatek č. 2 
ke Smlouvě o dílo 

uzavřené v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) 

 
na realizaci stavby 

„Revitalizace uliční sítě historického centra II. – Sedláčkova“ 
09TUOIN12 

 

 
Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany 
 
statutární město Plzeň 
IČO: 000 75 370    
DIČ: CZ00075370   
se sídlem náměstí Republiky 1/1, PSČ 301 00, Plzeň 
zastoupené Ing. Pavlem Grisníkem, vedoucím odboru investic MMP 
 
Odbor investic MMP 
Škroupova 5, Plzeň, PSČ 306 32 
 
bankovní spojení: XXXXXXXXXXXX  
číslo účtu: XXXXXXXXXXXX 
(dále samostatně jako „Objednatel č. 1“) 
 
Kontaktní osoba Objednatele č. 1: 
Petr Rezler 

tel.: XXXXXXXXXXX, e-mail: XXXXXXXXXXX 

(dále samostatně jako „Objednatel č. 1“) 
 
a 
 
VODÁRNA PLZEŇ a.s. 
se sídlem Malostranská 2, Plzeň, PSČ 317 68  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl B, vložka 574 
zastoupená Ing. Ludvíkem Nesnídalem, generálním ředitelem 
                                                           
IČO: 25205625 
DIČ: CZ25205625 

e-mail:  XXXXXXXXX 

tel.: XXXXXXXXXXXX 
(dále samostatně jako „Objednatel č. 2“) 
 
(Objednatel č. 1 a Objednatel č. 2 společně dále jen jako „Objednatel“, není–li výslovně uvedeno jinak) 
 
a 
 
Obchodní firma/název/jméno:    EUROVIA CS, a.s. 
se sídlem:                                  Národní 138/10, Nové Město, 110 00 Praha 1 
                                                  korespondenční adresa: Lobezská 74, 326 00 Plzeň 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1561 
IČO:  45274924 
DIČ:  CZ45274924 
bankovní spojení:  XXXXXXXXXXX 
číslo účtu:  XXXXXXXXXXX 
zastoupená Ing. Jan Muzika, ředitel závodu Plzeň, na základě plné moci 
kontaktní osoby:          Ing. Pavel Muzika, tel. č.: XXXXXXXXX, e-mail: XXXXXXXXXXXX  
                                    Ing. Jaroslav Loučím, tel. č.: XXXXXXX, e-mail: XXXXXXXXXXX 



statutární město Plzeň  EUROVIA CS, a.s. 
odbor investic MMP  025/17/0359/I 
2017/005244 
 
VODÁRNA PLZEŇ a.s. 
2017/0279 

Stránka 2 z 3 
 

 
(dále jen „Zhotovitel“; Zhotovitel společně s Objednateli také jen jako „Smluvní strany“ nebo 
samostatně jako „Smluvní strana“) 
 
 

tento 
dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo 

na realizaci stavby „Revitalizace uliční sítě historického centra II. – Sedláčkova“ 
(dále jen “Dodatek č. 2“). 

 
I. 

Preambule 
 
1.1. Smluvní strany uzavřely dne 07.09.2017 na základě výsledku zadávacího řízení na zadání veřejné 

zakázky s názvem „Rekonstrukce Sedláčkova ulice“ (dále jen „Veřejná zakázka“), zadávané 
ve zjednodušeném podlimitním řízení podle zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), smlouvu o dílo, jejímž předmětem je 
realizace provedení celkové rekonstrukce ulice Sedláčkova včetně chodníků, provedení sanace 
stávající kanalizační stoky a přípojek a osazení veřejného osvětlení na stěny přilehlých budov, kdy 
stavba je navržena v úseku ulic Bezručova ulice až po sady 5. května. Dne 21.12.2017 uzavřely 
Smluvní strany dodatek č. 1 ke Smlouvě, jehož předmětem byla úprava termínu plnění z důvodu 
nutnosti dodržení technologických postupů při realizaci stavby (smlouva ve znění všech dodatků 
dále jen „Smlouva“). 
 

1.2. Vzhledem ke skutečnosti, že v průběhu realizace stavby se Smluvní strany dohodly na provedení 
dalších dodatečných stavebních prací nezbytných pro řádné dokončení díla, které nebyly zahrnuty 
v původním závazku ze Smlouvy (dále i „Vícepráce“), přičemž v návaznosti na nezbytné 
Vícepráce odpadla potřeba provedení některých prací dle Smlouvy ve znění všech jejích dodatků 
(dále jen „Méněpráce“) a dále s  ohledem na skutečnost, že uvedené změny závazku ze Smlouvy 
nejsou změnami podstatnými ve smyslu ustanovení § 222 odst. 5 a 6 ZZVZ a současně jsou 
splněny podmínky dle ustanovení § 222 odst. 9 ZZVZ, dohodly se Smluvní strany na uzavření 
tohoto Dodatku č. 2. 

 
II. 

Předmět Dodatku č. 2 
  
2.1. Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že dílo realizované na základě Smlouvy se mění, a to 

v rozsahu a způsobem obsaženým ve Změnových listech č. 1 – 11, které tvoří přílohu č. 1 tohoto 
dodatku č. 2 a jsou jeho nedílnou součástí (dále jen „Změnové listy“). Smluvní strany prohlašují, 
že Změnové listy považují za jasné, srozumitelné a proveditelné. 
 

2.2. Smluvní strany se dohodly, že cena za dílo realizované na základě Smlouvy se v souvislosti 
s přijetím Změnových listů navyšuje o 1.895.966,86 Kč bez DPH, přičemž hodnota Víceprací dle 
Změnových listů činí celkem 4.341.428,16 Kč bez DPH a současně se od celkové ceny díla 
odečítají Méněpráce ve výši celkem 2.445.461,30 Kč bez DPH.  
 
Celková cena za dílo realizované na základě smlouvy ve znění všech jejích dodatků činí 
 

25.187.563,86 Kč bez DPH. 
 

K celkové ceně díla bude účtována DPH v zákonné výši ke dni uskutečněného zdanitelného 
plnění. 

 
2.3. Zhotovitel je povinen fakturovat cenu díla dle změnových listů č. 1 - 11 Objednateli č. 1. 
 
2.4.Smluvní strany se dohodly na změně ustanovení čl. III. odst. 3.1. písm. c) Smlouvy, a to tak, že 
původní znění čl. III. odst. 3.1. písm. c) Smlouvy se ruší a nahrazuje se tímto textem: 
 

 



statutární město Plzeň  EUROVIA CS, a.s. 
odbor investic MMP  025/17/0359/I 
2017/005244 
 
VODÁRNA PLZEŇ a.s. 
2017/0279 

Stránka 3 z 3 
 

c) dokončení veškerých stavebních prací, předání díla bez vad a nedodělků, provedení 
závěrečných kontrolních prohlídek, získání kolaudačního souhlasu a vyklizení 
staveniště nejpozději do 31.07.2019.                                                  

 
2.5. Smluvní strany se dále dohodly, že ustanovení smlouvy ve znění všech jejích dodatků, tímto 

dodatkem č. 2 nedotčená, zůstávají v platnosti.  
 

III. 
Závěrečná ustanovení 

 
3.1. Tento dodatek byl sepsán v sedmi (7) vyhotoveních s platností originálu, z nichž objednatel č. 1 

obdrží tři (3) stejnopisy, objednatel č. 2 obdrží tři (2) stejnopisy a zhotovitel dva (2) stejnopisy. 
 
3.2. Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek č. 2 dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv, ve znění pozdějších přepisů, podléhá uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Smluvní 
strany se dohodly, že dodatek č. 2 k uveřejnění prostřednictvím registru smluv zašle správci 
registru statutární město Plzeň. 
 

3.3. Tento dodatek č. 2 nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv ve smyslu 
zákona č. 340 /2016 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

 
3.4. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou přílohy: 

Příloha č. 1: Změnové listy č. 1 – 11 objednatele č. 1 
 
3.5. Smluvní strany činí nesporným, že tento dodatek č. 2 byl sepsán podle jejich pravé a svobodné 

vůle a jako takový jej prosty omylu podepisují.  
 
 
V Plzni dne 10.10.2018        
 
Za Objednatele č. 1:     Za Zhotovitele: 
 
 
 
..........................................................................  ……………………………………………. 
Ing. Pavel Grisník     Ing. Jan Muzika 
vedoucí Odboru investic MMP    ředitel závodu Plzeň, na základě plné moci
    
 
Za Objednatele č. 2:   8.10.2018 
 
 
…………………………………………………… 
Ing. Ludvík Nesnídal 
generální ředitel spol. VODÁRNA PLZEŇ, a.s.  
 


